
Zápis 

 

ZÁPIS 

z rozšířeného jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Projektového 

týmu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje č. 4 - 14. 6. 2021  

Přítomní:  D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), R. Gabriel (ÚP ČR) – 

v zastoupení J. Kunc (ÚP ČR), H. Veverková (Sev.en group), L. Podrápská (ICUK), P. Mareš 

(United Energy), M. Hauptvogl (Bilfinger), J. Tošovská, , E. Kovaříková 

On-line: J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací) 

Omluveni: M. Balej (UJEP), M. Borovička (ČMKOS), K. Tichý 

Hosté: D. Prošková (ÚK), V. Papřok (ÚK), Z. Vachková (ÚK) 

 

Program:  

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 
4. Představení strategických projektů 
5. Finalizace dokumentu „Priority a cíle PZ ÚK“ 
6. Představení realizovaných projektů 

6.1 KOMPAS 
6.2 KOMPETENCE 4.0 

7. Diskuze a závěr 
 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

Jednání zahájila D. Karasová, předsedkyně Řídícího výboru PZ ÚK, přivítala přítomné a představila hosty 

– D. Proškovou, projektovou manažerku projektu KOMPAS – Predikce trhu práce, V. Papřoka – 

projektového manažera projektu KOMPETENCE 4.0, Z. Vachkovou, předsedkyni Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost, provedla prezenci a kontrolu spojení účastníků. Jednání se zúčastnilo 

9 členů Výkonné rady z 11. 8 členů prezenčně, 1 on-line. Jednání tedy bylo usnášeníschopné.  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Na úvod byl hlasováním jednomyslně schválen zapisovatel zápisu – E. Kovaříková a ověřovatel zápisu 

– H. Veverková.   

HLASOVÁNÍ pro schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu: 9 x pro (D. Karasová, G. Nekolová, F. 

Jochman, R. Gabriel – v zastoupení J. Kunc, H. Veverková, L. Podrápská, M. Hauptvogl, P. Mareš, J. 

Eichler) 

Usnesení č. 1/4/2021 : Odsouhlaseno 

3. Schválení programu jednání 

D. Karasová požádala o předřazení bodu 6.1 a 6.2 – představení projektů KOMPAS a KOMPETENCE 4.0 

před bod 5. Finalizace dokumentu „Priority a cíle PZ ÚK“. Proti této změně nebyla vznesena žádná 

námitka a program byl schválen.  



          
 
 
 

 

2 
 

HLASOVÁNÍ pro schválení programu jednání: 9 x pro (D. Karasová, G. Nekolová, F. Jochman, R. Gabriel 

– v zastoupení J. Kunc, H. Veverková, L. Podrápská, M. Hauptvogl, P. Mareš, J. Eichler) 

Usnesení č. 2/4/2021 : Odsouhlaseno 

4. Schválení zápisu z posledního rozšířeného jednání PZ ÚK 

D. Karasová požádala tajemnici Paktu zaměstnanosti, aby shrnula usnesení a úkoly z minulého jednání. 

E. Kovaříková uvedla, že z minulého jednání byla všechna usnesení schválena či vzata na vědomí. 

Strategické projekty jsou stále v procesu hodnocení. K přípravě projektu pro zdravotně postižené 

osoby do ITI ÚCha požádala výkonnou manažerku J. Tošovskou, aby seznámila účastníky jednání 

s aktuální situací tohoto projektu. J. Tošovská informovala, že příprava projektu je zaměřena na 

podporu zdravotně postižených osob, zdravotně znevýhodněných osob, sociálního podnikání atd. 

V současné chvíli probíhají jednání mezi zástupci MPSV a ITI ÚCha, jaké finanční prostředky z OPZ+  (a 

zdali vůbec) budou do ITI ÚCha na tyto projekty budou přiděleny. Nositelem projektu by měl být Úřad 

práce ve spolupráci s neziskovými organizacemi. Následně byl zápis z posledního rozšířeného jednání 

PZ ÚK schválen.  

HLASOVÁNÍ pro schválení zápisu z posledního rozšířeného jednání PZ ÚK: 9 x pro (D. Karasová, G. 

Nekolová, F. Jochman, R. Gabriel – v zastoupení J. Kunc, H. Veverková, L. Podrápská, M. Hauptvogl, P. 

Mareš, J. Eichler) 

Usnesení č. 3/4/2021 : Odsouhlaseno 

6. Představení realizovaných projektů – KOMPAS, KOMPETENCE 4.0 

D. Prošková, projektová manažerka projektu KOMPAS – Predikce trhu práce – okomentovala 

prezentaci s názvem „Prezentace_projektu_KOMPAS_Predikce_trhu_práce_region final“, která je 

součástí tohoto zápisu. Následně prezentovala data z tohoto projektu na základě webových stránek 

www.predikcetrhuprace.cz, představila možnosti práce s daty v rámci tohoto portálu.  

Diskuze: D. Karasová kvitovala, že v rámci projektu vznikají velmi zajímavé informace, nicméně některé 

z nich jsou obecné (myšleno na obor, např. těžba), nevyplývá, které profese se přímo na daných 

oborech podílejí. D. Prošková uvedla, že lze vše zjistit až do konkrétních profesí, je třeba toto určit dle 

OKEČ atd. Další otázka směřovala na fakt, že některé změny, které v rámci Ústeckého kraje nastanou, 

jsou např. patrné z připravovaných strategických projektů, ale nebudou systémové (např. nebudou 

prozatím znatelné z různých statistik). Tak kam je možné tyto změny hlásit. D. Prošková odpověděla, 

že je možné je nahlásit buď Ministerstvu práce a sociálních věcí nebo přímo jí. Nicméně je nutné, aby 

tato data byla podložená, a změna v poptávce musí být deklarována (např. indikátory v projektu). Dále 

uvedla, že pokud budou připravovány projekty, které bude administrovat MPSV, je vhodné vycházet 

z dat KOMPASu, neboť MPSV toto bude pozitivně reflektovat. D. Karasovou ještě zajímala skutečnost, 

jakou roli hraje v přípravě těchto dat Ústecký kraj (jako subjekt). D. Prošková informovala, že Ústecký 

kraj data verifikuje a pokud se v území děje něco významného, jsou tyto informace přeneseny do 

expanzní poptávky. P. Mareš vznesl dotaz, jak se v rámci tohoto systému tvoří čísla/data poptávky). D. 

Prošková odpověděla, že poptávka vychází z trendových křivek, expanzní poptávky a následně se 

modeluje poptávka pro konkrétní odvětví, obor, profesi.  

V. Papřok, projektový manažer projektu KOMPTENCE 4.0, seznámil účastníky jednání se základními 

údaji k tomuto projektu, viz prezentace „Informace pro TPZ ÚK KOMPETENCE 4.0“, která je taktéž 

http://www.predikcetrhuprace.cz/


          
 
 
 

 

3 
 

přílohou tohoto zápisu. Popisu projektových aktivit se zhostila D. Prošková na základě stejné 

prezentace. Stěžejní je metodika mapování budoucích kompetencí. Více je také možné nalézt na 

webových stránkách projektu https://www.mpsv.cz/web/cz/kompetence.  

Na závěr uvedla, že dne 25. 6. bude realizována konference „Seznámení odborné veřejnosti s 

Metodikou mapování budoucích kompetencí“. Více viz pozvánka.  

HLASOVÁNÍ pro vzetí informací o realizovaných projektech KOMPAS a KOMPETENCE 4.0 na vědomí: 

9 x pro (D. Karasová, G. Nekolová, F. Jochman, R. Gabriel – v zastoupení J. Kunc, H. Veverková, L. 

Podrápská, M. Hauptvogl, P. Mareš, J. Eichler) 

Usnesení č. 4/4/2021 : Odsouhlaseno 

5. Finalizace dokumentu „Priority a cíle PZ ÚK“ 

D. Karasová k tomuto bodu požádala, aby schválení dokumentu „Priority a cíle PZ ÚK“ bylo odloženo 

na zářijové jednání. Apelovala na členy Výkonné rady, aby jej co nejvíce zestručnili a zkonkretizovali. 

G. Nekolová dala v potaz podnět, aby si u každého odstavce institucionální garant vzal na starosti toto 

zjednodušení. D. Karasová s tímto postupem souhlasila, taktéž i ostatní členové Výkonné rady.  

 

HLASOVÁNÍ pro odložení schválení dokumentu „Priority a cíle PZ ÚK“ na zářijové jednání Paktu 

zaměstnanosti ÚK: 9 x pro (D. Karasová, G. Nekolová, F. Jochman, R. Gabriel – v zastoupení J. Kunc, H. 

Veverková, L. Podrápská, M. Hauptvogl, P. Mareš, J. Eichler) 

Usnesení č. 5/4/2021 : Odsouhlaseno 

 

7. Diskuze a závěr 

D. Karasová požádala účastníky jednání o zamyšlení se nad dalším směřování Paktu zaměstnanosti ÚK 

a jeho případné institucionalizaci, jako je tomu v některých jiných krajích. Činnost PZÚK by se tak 

zefektivnila a zrychlila. G. Nekolová navrhla, že by Pakt zaměstnanosti mohl být propojen se 

strategickým projektem Transformačního centra. Pokud bude tento projekt podpořen. D. Karasová 

požádala o přípravu návrhů možností této problematiky.  

F. Jochman uvedl, že na program zářijového jednání Paktu zaměstnanosti by rád zařadil bod týkající se 

činností Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje, neboť jeho činnosti by mohly být pro PZÚK inspirací.  

D. Karasová následně všem poděkovala za účast, popřála jim pěkné léto a ukončila jednání.  

 

 

 

V Mostě dne 14. 6. 2021 

Zapsala: E. Kovaříková, HSR-ÚK 

Ověřila: H. Veverková, Sev.en group 

https://www.mpsv.cz/web/cz/kompetence

